報道関係者 各位

令和 6 年 9 月 24 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

学校法人四国大学学園創立 100周年記念事業

四国大学同窓会 愛称募集 について

 学校法人四国大学は、2025 年に学園創立 100 周年を迎えます。1925 年の徳島洋服学校創設以来、

女子短大、女子大を経て、56,000 人を超える人材を輩出してまいりました。

 四国大学同窓会は、このことを記念して、「北海道支部の結成」、「同窓会ホームページのリニュー

アル」等をすでに実施し、これまで以上に卒業生の相互の交流や母校の充実・発展を支援する活動に

取り組んでいるところです。

 学園創立 100 周年記念事業の集大成ともいえる今年度は、四国大学同窓会の愛称を広く募集する

こととしました。本会および学園のさらなる発展と、同窓生の皆さまや地域社会の皆さまにより愛さ

れる同窓会に相応しい愛称を募集します。

       ■ 募集期間：令和６年９月９日（月）～令和６年１２月１３日（金）

    ■ 応募資格：卒業生または在学生、それ以外のどなたでも応募できます

    ■ 応募方法：四国大学同窓会トップページ新着情報から募集要項をご確認ください

        もしくは、官製はがきに必要事項を記載し応募してください

    ■ 副 賞：商品券（50,000 円相当）

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

＜本件に関する問合せ先＞

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

E-mail：suaa@shikoku-u.ac.jp

TEL：088-665-1300 FAX：088-665-8037

四国大学同窓会 幹事長 中村 真理子

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

愛称募集
学園創立100周年を迎える2025年に合わせて

四国大学同窓会の愛称を大募集します。
皆様からのたくさんのご応募をお待ちしています！

四 国 大 学 同 窓 会

卒業生または在学生、
それ以外のどなたでも応募できます。

9/9 12/13
募集
期間

令和６年

応募
資格

応募
方法

郵送またはGoogleフォーム(右記の

二次元コード)から応募してください。

※詳しくは募集要項をご確認ください。

四国大学同窓会 学園創立100周年記念事業実行委員会
〒771-1192 徳島県徳島市応神町古川

発表・副賞

四 国 大 学 同 窓 会

応募作品の中から厳正な審査により決定し、四国大学同窓会ホームページ・機関紙
（令和８年９月発行）にて公表します。

商品券（50,000円相当）副賞

月 金

令和６年

※当日消印有効

学園創立100周年記念事業

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFLKi9dI95oQiuq4BKUUaP8liRsYnXdjJ5t9sGOXnMdwaMcw/viewform?usp=sf_link

四国大学同窓会愛称募集要項

四国大学同窓会では、学園創立 100 周年を迎える 2025 年に合わせて、四国大学同窓会の愛称を募集すること

となりました。本会および学園のさらなる発展と同窓生の皆様や地域社会の皆様により愛される同窓会に相応

しい愛称を募集します。多数のご応募をお待ちしています。

１ 募集内容 四国大学同窓会の愛称

２ 採用作品 愛称（ニックネーム）１点

３ 副 賞 商品券（50,000 円相当）

４ 募集期間 令和 6 年 9 月 9 日（月）から

令和 6 年 12 月 13 日（金）まで（当日消印有効）

５ 応募資格

卒業生または在学生、それ以外のどなたでも応募できます。

６ 応募方法

表題に「愛称応募」と記して、下記の①～⑧を明記のうえ、

郵送または Google フォーム（二次元コード）から応募し

てください。お一人の応募作品数に制限はありません。

① 四国大学同窓会の愛称（ふりがな）

② 愛称の説明（100 文字以内）

③ 郵便番号・住所

④ 氏名（ふりがな）

※決定作品については、応募者の氏名を公表しますが、

本名を公表されたくない場合は、ペンネームを使用

できます。

⑤ 連絡先(TEL & E-mail)

⑥ 卒業生は

卒業年度・研究科・学部・学科・科・専攻・コース

⑦ 在学生は

入学年度・研究科・学部・学科・科・専攻・コース

⑧ 同窓生以外の方は職業

（例：学生、会社員、自営業など）

※募集する作品は、応募者が創作した未公表の作品とします。

応募のためにお預かりした個人情報は、愛称選考業務にの

み使用し、その他の目的には一切使用することはありませ

ん。

７ 選考方法

応募いただきました愛称につきましては、四国大学同窓会

の厳正な審査により決定します。同じ愛称が複数の場合は、

抽選により、一人を採用します。

なお、応募作品は返却いたしません。他の愛称の模倣と認

められた場合には、選定後であっても決定を取り消す場合

があります。また、類似と認められた場合も決定を取り消

す場合があります。

８ 発表および表彰

採用者に連絡のうえ、四国大学同窓会ホームページ・機関

紙（令和 8 年 9 月発行）にて公表します。採用者の方に

は、令和 7 年度同窓会総会において公表し、表彰状と副賞

を授与します。

９ 作品の著作権等

採用された愛称の著作権、二次使用権、商品化権、放送権

その他一切の権利は、四国大学同窓会に帰属します。

10 応募先・問合せ先

〒771-1192 徳島県徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学同窓会 幹事長 中村真理子

E-mail：suaa@shikoku-u.ac.jp

TEL：088-665-1300  FAX：088-665-8037

mailto:suaa@shikoku-u.ac.jp